1

ПРОТОКОЛ № 10

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        08 апреля 2021 г.

Время начала: 14 час. 00 мин.

Время окончания: 14 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, руководитель

юридической службы Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Приглашенные:

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы – член Контрольной

комиссии Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении условий членства в Ассоциации в части

оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

3. О результатах планового контроля за исполнением членами Ассоциации обязательств

по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

 2

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении условий

членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении на расчетный счет Ассоциации средств

в счет оплаты членского взноса за 2021 год от членов Ассоциации, у которых имеется

задолженность по его оплате.

Пункт 1. «О прекращении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений» вопроса №1

Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить

дисциплинарное делопроизводство в отношении указанного члена Ассоциации, к которому

ранее была применена меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса №1 повестки дня:

Прекратить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующего члена

Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАРТНЕР»
1157746444558

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2. «О возобновлении права выполнять строительство».

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить

дисциплинарное делопроизводство в отношении указанных членов Ассоциации, к которым

ранее были применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

выполнять строительство в отношении указанных членов Ассоциации.

 3

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса №1 повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право выполнять

строительство в отношении следующих членов Ассоциации, устранивших выявленные

нарушения:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИнжТелеКом»

1107746293610

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«София»
1167746452807

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ГЕОПАНОРАМА»
5167746293919

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Арсенал»
5167746370380

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТИНКО»
1127746737854

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности членов

Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1. «О прекращении дисциплинарного делопроизводства» вопроса №2 Повестки

дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о члене Ассоциации, устранившем ранее выявленные

нарушения по плановой документарной проверке деятельности членов Ассоциации СРО

«МОСП МСП – ОПОРА» в полном объеме, в отношении которого была применена мера

дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса № 2 Повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении следующего члена Ассоциации,

устранившего выявленные нарушения по плановой документарной проверке:

 4

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

Проектный Институт «МосРегионСоюз»

1037739775556

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2. «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений» вопроса № 2

Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о членах Ассоциации, не выполнивших условия по

предоставлению документов по плановой документарной проверке в полном объеме.

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса № 2 повестки дня:

В соответствии с п.п. 7.5. Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих

членов, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленного

нарушения в срок до 30 апреля 2021 года в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАСТЛЭН»

1037727011134

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»

1087746503910

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ»

5157746144892

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня «О результатах планового контроля за исполнением

членами Ассоциации обязательств по договорам строительного подряда, заключенным

с использованием конкурентных способов заключения договоров».

СЛУШАЛИ:

 5

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о членах Ассоциации, представивших в полном объеме

документы, подтверждающие исполнение обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, в

отношении которых была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении следующих членов

Ассоциации, устранивших выявленные нарушения:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»

1167746206275

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ-306 Юг»

1127746579817

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«КЛЕВЕР»

1177746195164

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ППК Развитие»

1197746561418

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник